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Annotatsiya: 

Ushbu maqolada auditorlik dalillari tushunchasi, ularning ahamiyati, turlari va to‘g‘ri tahlil qilish 

usullari batafsil yoritilgan. Tadqiqotning asosiy maqsadi auditorlik jarayonida dalillarning 

aniqligi va ishonchliligini ta'minlashga qaratilgan. 

Kalit so'zlari: Auditorlik dalillari, moliyaviy hisobot, auditorlik tahlil usullari, kuzatuv va 

so‘rovnoma, analitik tekshiruv, auditorlik faoliyati, dalillarni baholash. 
 

Bozor iqtisodiyotining rivojlanishi, xo‘jalik yurituvchi subyektlar faoliyatining murakkablashuvi 

auditorlik faoliyatiga bo‘lgan talabni keskin oshirdi. Auditorlikning samaradorligi to‘g‘ridan-

to‘g‘ri auditorlik dalillarining sifatiga bog‘liqdir. Auditorlik dalillari - bu moliyaviy 

hisobotlarning ishonchliligini tekshirish uchun to‘plangan va baholangan ma’lumotlar majmuidir. 

Mazkur mavzu bugungi kunda hisobchi va auditorlar uchun nihoyatda dolzarb hisoblanadi. 

Bugungi kunda moliyaviy ma'lumotlarning to‘g‘ri va xolis taqdim etilishi iqtisodiy qarorlar qabul 

qilish jarayonida katta ahamiyat kasb etadi. Auditorlik dalillarining yetarli va ishonchli bo‘lishi 

auditorning xulosasini haqqoniy shakllantirishga imkon beradi. Dalillarning yetishmovchiligi 

yoki sifatsizligi moliyaviy hisoblarning buzilishiga va korxonalar faoliyatiga salbiy ta‘sir 

ko‘rsatishi mumkin. 

Obyekti: Auditorlik faoliyatida foydalaniladigan dalillar va ularning tahlil usullari. 

Predmeti: Auditorlik dalillarini to‘plash, tahlil qilish va baholash jarayonlari. 

Auditorlik dalillari - bu moliyaviy hisobotlarni tekshirishda auditor tomonidan to‘plangan va tahlil 

qilingan axborotdir.  

Dalillar quyidagi manbalardan olinadi: 

Korxona ichki hujjatlari (buxgalteriya yozuvlari, shartnomalar, buyruklar); 

Tashqi manbalar (bank ma’lumotlari, uchinchi shaxslar bilan yozishmalar); 

Auditorlik amaliyoti davomida to‘g‘ridan-to‘g‘ri olingan dalillar (hisoblashlar, kuzatuvlar, 

so‘rovnomalar natijalari). 
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Auditorlik dalillari - auditorlik tekshiruvlari davomida auditor tomonidan o‘z xulosalarini 

shakllantirish va hisobotlarni tayyorlash uchun to‘plangan ma'lumotlar va faktlardir. Auditorning 

xulosasi to‘g‘ri va ishonchli bo‘lishi uchun ushbu dalillar aniq, ishonchli va yetarli bo‘lishi kerak. 

Auditorlik dalillari tekshiruv obyektlari haqida kerakli ma'lumotlarni yig‘ishga, kompaniya 

moliyaviy hisobotlarining aniqligini va qonunchilikka muvofiqligini tekshirishga yordam beradi. 

Auditorlik dalillarining asosiy talablari: 

__Yetarlilik: Auditorlik dalillari miqdor jihatdan yetarli bo‘lishi kerak. Yetarlilik miqdori 

auditning hajmi, obyekti va xavf darajasiga bog‘liq. 

__Ishonchlilik: Auditorlik dalillari manbasi va to‘g‘riligiga ishonch hosil qilish zarur. Uchinchi 

shaxslar tomonidan taqdim etilgan dalillar ichki hujjatlarga qaraganda ishonchli hisoblanadi. 

__Dolzarblik: Dalillar audit maqsadlari uchun muhim bo‘lishi va to‘g‘ridan-to‘g‘ri kerakli 

xulosani shakllantirishga yordam berishi kerak. 

__Aniqlik: Dalillar aniq, tushunarli va noto‘g‘ri talqin qilinmaydigan shaklda bo‘lishi lozim. 

Auditorlik dalillarining turlari: 

1. Jismoniy dalillar: Auditorning o‘zi ko‘rib chiqishi yoki tekshirishi mumkin bo‘lgan moddiy 

obyektlar, masalan, tovar zaxiralari, asosiy vositalar. 

2. Hujjatli dalillar: Hujjatlar shaklidagi dalillar, masalan, shartnomalar, hisob-fakturalar, 

buxgalteriya registrlari. 

3. Og‘zaki dalillar: Kompaniya xodimlari yoki uchinchi tomon vakillarining og‘zaki yoki yozma 

ko‘rsatmalari. 

4. Analitik dalillar: Auditor tomonidan amalga oshiriladigan hisoblashlar, taqqoslashlar va 

tahlillar asosida olingan dalillar. 

5. Elektron dalillar: Elektron hujjatlar, axborot tizimlaridan olingan ma'lumotlar va boshqa 

texnologik manbalar. 

Auditorlik dalillarini to‘plash usullari: 

1. Tekshirish: Moddiy obyektlarning mavjudligi va holatini tekshirish orqali jismoniy dalillar 

yig‘ish. 

2. Kuzatish: Ma'lum jarayon yoki faoliyatning bajarilishini kuzatish. 

3. Taqdim etilgan ma'lumotlarni tekshirish: Ichki va tashqi hujjatlarni ko‘rib chiqish va tahlil 

qilish. 

4. So‘rov va intervyular: Kompaniya xodimlari va uchinchi tomonlardan og‘zaki yoki yozma 

ma'lumot olish. 

5. Hisoblash va tahlil qilish: Auditor tomonidan ma'lumotlarni qayta hisoblash va ularning 

aniqligini aniqlash. 

Auditorlik dalillarining ahamiyati: Auditorlik dalillari auditorning xulosalarini ishonchli qiladi. 

Korxona moliyaviy hisobotlarining qonunchilik talablariga muvofiqligini tekshirishda asosiy 

manba hisoblanadi. Xatolarni aniqlash, moliyaviy risklarni baholash va ichki nazorat tizimini 

tekshirish uchun zarurdir. Auditorlik dalillari auditorning tekshiruv jarayonida to‘plagan barcha 

axborotlari bo‘lib, ular xulosa va auditorlik hisoboti asosini tashkil etadi. Ular aniq, ishonchli va 

dolzarb bo‘lishi zarur. To‘g‘ri yig‘ilgan auditorlik dalillari kompaniyaning moliyaviy 

hisobotlarining ishonchliligi va qonunchilik talablariga muvofiqligini tasdiqlaydi. 

Auditorlik dalillarining turlari 

Ishonchli dalillar: Dalillar mustaqil va ishonchli manbalardan olinadi. 

Yetarli dalillar: Auditor tomonidan to‘plangan dalillar miqdor va sifat jihatidan yetarli bo‘lishi 
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kerak. 

To‘g‘ridan-to‘g‘ri va bilvosita dalillar: Bevosita (to‘g‘ridan-to‘g‘ri) dalillar aniq faktlarni 

ko‘rsatadi, bilvosita dalillar esa o‘zaro bog‘liq ma’lumotlar asosida shakllanadi. 

Auditorlik dalillarini to‘plash va baholash jarayonida quyidagi usullardan foydalaniladi: 

Kuzatuv: Auditor korxonadagi amaliy jarayonlarni kuzatadi va dalillarni qayd etadi. 

So‘rovnoma: Korxona xodimlari va uchinchi tomonlar bilan o‘tkazilgan so‘rov natijalaridan dalil 

sifatida foydalaniladi. 

Hisoblash: Moliyaviy ma’lumotlarni tekshirish uchun arifmetik hisoblashlar o‘tkaziladi. 

Hujjatlarni tahlil qilish: Ichki va tashqi hujjatlar tahlil qilinib, ularning ishonchliligi baholanadi. 

Analitik tekshiruv: Moliyaviy ko‘rsatkichlarning dinamikasi va o‘zgarishlari baholanadi. 

Auditorlik dalillarining ahamiyati 

Auditorlik dalillari auditorlik tekshiruvining asosiy qismini tashkil etadi. Yetarli va ishonchli 

dalillarga asoslanmagan auditor xulosasi har qanday moliyaviy ma’lumotlarning ishonchliligini 

shubha ostiga qo‘yadi. Shuning uchun auditor dalillarni to‘plash va baholashda yuqori kasbiy 

malakaga ega bo‘lishi lozim. 

Xulosa 

Auditorlik dalillari auditorlik faoliyatining ajralmas qismi bo‘lib, moliyaviy hisobotlarning 

ishonchliligini ta‘minlashda katta ahamiyatga ega. Tadqiqot natijasida dalillarning ishonchliligi 

va yetarliligini ta‘minlash auditorlarning kasbiy majburiyatlaridan biri ekanligi aniqlandi. 

Auditorlar uchun dalillarni to‘plash va tahlil qilish usullarini puxta o‘zlashtirish zarurati dolzarb 

bo‘lib qolmoqda.Auditorlik dalillari auditorlik tekshiruvi jarayonida auditorning asosiy tayanchi 

bo‘lib, xulosa va auditorlik hisoboti uchun asosiy poydevor hisoblanadi. Auditor o‘z ishining 

samaradorligini ta'minlash uchun dalillarning yetarliligi, ishonchliligi va dolzarbligiga e'tibor 

qaratishi lozim. To‘g‘ri va sifatli auditorlik dalillari auditor xulosasining ishonchliligi va 

aniqligini oshiradi, bu esa moliyaviy hisobotlarning ishonchli ekanligini tasdiqlash imkonini 

beradi.Auditorlik dalillari jismoniy tekshirish, hujjatlarni o‘rganish, intervyu va tahliliy 

protseduralar kabi turli usullar orqali yig‘iladi. Dalillarning sifatiga ta'sir qiluvchi omillarni to‘g‘ri 

baholash auditorning professional yondashuvi va mustaqilligini aks ettiradi.Shunday qilib, 

auditorlik dalillarining to‘g‘ri va samarali yig‘ilishi nafaqat auditorlik jarayonining sifatini 

ta'minlaydi, balki tashkilotning moliyaviy shaffofligi va manfaatdor tomonlarning ishonchini ham 

mustahkamlaydi. 
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